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Mazowieckie Forum Społeczności Energetycznych – podsumowanie
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Trzecia edycja Mazowieckiego Forum Społeczności Energetycznych zgromadziła
ponad 220 uczestników – przedstawicieli samorządów, spółek energetycznych,
przedsiębiorców.

W tym roku Forum Społeczności Energetycznych poświęcone było zagadnieniu budowania narzędzi i
kompetencji jednostek samorządu terytorialnego (mazowieckich miast i gmin) na polu transformacji
energetycznej  – w szczególności energetyki rozporoszonej. Dyskutowano głównie o rozwijaniu
zdolności energetycznych i poprawie bilansu wytwarzania i zużycia energii elektrycznej, a także ciepła
na poziomie lokalnym.

Mazowiecki Instrument Wspierania Społeczności Energetycznych

Wydarzenie posłużyło zapoznaniu przedstawicieli mazowieckich miast i gmin z założeniami
Mazowieckiego Instrumentu Wspierania Społeczności Energetycznych. Narzędzie to ma pomagać w
budowaniu kompetencji oraz rozwoju gminnych zdolności funkcjonalnych, w tym technologicznych, w
zakresie produkcji energii elektrycznej i cieplnej w oparciu o formułę spółdzielni energetycznych lub
klastrów energii.

Forum ekspertów

W panelach dyskusyjnych udział wzięli przedstawiciele agend krajowych, m.in.:

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej,



Narodowego Centrum Badań i Rozwoju,

Polskiego Funduszu Rozwoju,

Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa

czy banku Ochrony Środowiska S.A.

W rozmowach uczestniczyli również przedstawiciele kierownictwa zrzeszeń i izb gospodarczych
zawodowo zajmujących się problematyką wytwarzania energii cieplnej i elektrycznej przy
zastosowaniu instalacji biogazu i biometanu oraz jej magazynowania. 
Paneliści dyskutowali m.in. na temat aktualnych wyzwań i potrzeb związanych z realizacją energetyki
rozproszonej na poziomie miast i gmin. Dodatkowo, przedstawiono informacje nt. dostępnych i
planowanych instrumentów finansowych w tym zakresie. Osobne wystąpienie poświęcono
gospodarce wodorowej oraz możliwościom współdziałania społeczności energetycznych z
operatorami systemów dystrybucyjnych (OSD).

Strategiczna współpraca

Podczas forum podpisane zostało porozumienie między Województwem Mazowieckim a Bankiem
Ochrony Środowiska S.A. o współpracy dotyczącej działań z zakresu ekologii, środowiska i gospodarki,
w tym inicjatyw mających na celu realizację celów klimatycznych i postęp w ramach transformacji
energetycznej.

Dodatkowe informacje na temat Mazowieckiego Instrumentu
Wspierania Społeczności Energetycznych

Szerszych informacji na temat Instrumentu Wspierania SE udziela:

Mariusz Rukat
Pełnomocnik Marszałka Województwa Mazowieckiego ds. gospodarczych i energii
Kancelaria Marszałka
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie
ul. Jagiellońska 26
03-719 Warszawa
tel. (22) 59 07 785
fax. (22) 59 07 725
e-mail: mariusz.rukat@mazovia.pl

Informacje ramowe nt. Mazowieckiego Instrumentu Wspierania Społeczności Energetycznych
przekazane zostaną bezpośrednio do mazowieckich gmin.

Poniżej do pobrania pliki z prezentacjami z forum. 

Informacja dla osób ze szczególnymi potrzebami

Zamieszczone poniżej prezentacje powstały poza urzędem marszałkowskim, dlatego nie
odpowiadamy za ich dostępność cyfrową.

Jeśli będą mieli Państwo problem z ich odczytaniem, prosimy o kontakt z Mariuszem Rukatem -
kontakt jak wyżej. Postara się pomóc Państwu w zapoznaniu z ich treścią.



 

Jeden z cieszących się ogromnym zainteresowaniem paneli dyskusyjnych.
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Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik i Krzysztof Łabowski, Wiceprezes Zarządu Banku
Ochrony Środowiska S.A.
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Marszałek Województwa Mazowieckiego, Adam Struzik i Józef Matysiak, Wiceprezes Narodowego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
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UWAGA
Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl
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